РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация

Усть-Кутского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 30.12.2015г.                                                                                  № 1261-п
г.Усть-Кут

О      внесении      изменений       в

муниципальную           программу

«Патриотическое воспитание

и допризывная подготовка

молодежи Усть-Кутского

муниципального образования»

на 2015-2017 гг.,  утвержденную

постановлением   Администрации

УКМО от 30.09.2014  №1175-п

В соответствии со ст.ст. 15, 15.1  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации УКМО от 30.08.2013 №1317-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации»,  ст.48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи Усть-Кутского муниципального образования»  на 2015-2017 гг., утвержденную постановлением Администрации УКМО от 30.09.2014 №1175-п,  следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы в графе «Объемы и источники финансирования» цифры «1642» заменить цифрами «1239», цифры «524» заменить цифрами «468», цифры «547» заменить цифрами «300», цифры «571» заменить цифрами «471»;
1.2. Раздел 4 Программы «Финансирование направлений программы» и раздел 5 Программы «Перечень программных мероприятий»  изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте  Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом по молодежной политике М.П. Косыгину.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                          Т.А. Климина
Приложение № 1

к постановлению Администрации УКМО

от 30.12.2015г. № 1261-п
4. ФИНАНСИРОВАНИЕ НАПРАВЛЕНИЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование разделов программы
	Финансовые затраты за счёт средств бюджета УКМО (тыс.руб.)

	Весь период
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1
	Военно-патриотическое воспитание. Допризывная подготовка молодежи.

	405
	175
	69
	161

	2
	Участие в мероприятиях областного и межмуниципального уровня.

	30
	0
	10
	20

	3
	Оплата услуг специалиста региональной системы.

	40
	40
	0
	0

	4
	Связи со СМИ, издательская деятельность.

	90
	20
	50
	20

	5
	Развитие детского и молодежного отдыха.

	674
	233
	171
	270

	ИТОГО
	1239
	468
	300
	471

5. Перечень программНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
Сокращения:

ОМП  - Отдел по молодежной политике администрации УКМО

СОЦ – Спортивно- оздоровительный центр

СОШ – средние общеобразовательные школы

ДК – дома культуры

ВКИО – военный комиссариат

МБ – межпоселенческая библиотека

ДЮЦ – Детско-юношеский центр

ЦТВП «Буслай» - центр традиционного военно-патриотического воспитания «Буслай»

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки
исполнения
	Финансовые затраты за счет
средств бюджета    УКМО
(тыс. рублей)

	Весь
период
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Военно-патриотическое воспитание.

Допризывная подготовка молодежи

	1.1.
	Районная спартакиада допризывников
	ОМП администрации УКМО, СОЦ, СОШ, организации среднего профессионального образования
	1 кв.
	74
	30
	14
	30

	1.2.
	Турнир по боксу, посвященный памяти Героя России А.Шерстянникова
	СОЦ, ОМП администрации УКМО
	1 кв.
	74
	20
	20
	34

	1.3.
	День призывника
	ВКИО, МБ, ОМП администрации УКМО, Совет ветеранов, ДК, учебные заведения
	2 раза в год

1 кв.

4 кв.
	51
	26
	15
	10

	1.4.
	Военно-спортивная  игра «Зарница»
	ОМП администрации УКМО, МЧС района, Управление образованием
	2 кв.
	119
	49
	20
	50

	1.5.
	Организация и проведение  конкурса на право фотографирования у развернутого знамени районного Совета ветеранов
	ОМП администрации УКМО, Управление образованием
	1-2 кв.
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Уроки мужества, исторические уроки, посвященные Дням воинской славы России
	СОШ, организации среднего профессионального образования, ДК, библиотеки, Совет ветеранов
	В течение года
	20
	10
	-
	10

	1.7.
	День Героев Отечества
	Музей народного образования (ДЮЦ), СОШ, библиотеки
	4 кв.
	40
	30
	-
	10

	1.8.
	Митинг, циклы мероприятий,  посвященные Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества
	ОМП администрации УКМО, Управление образованием, Совет ветеранов, организация воинов-интернационалистов
	1 кв.
	27
	10
	-
	17

	Итого по разделу 1

	405
	175
	69
	161

	2. Участие в мероприятиях областного и межмуниципального уровня

	2.1.
	Оплата проезда для участия в областных семинарах, слетах, конкурсах
	ОМП администрации УКМО
	1кв.

4 кв.
	30
	-
	10
	20

	Итого по разделу 2

	30
	-
	10
	20

	3. Оплата услуг специалиста региональной системы патриотического воспитания

и допризывной подготовки молодежи

	3.1.
	Оплата услуг по проведению мероприятий в сфере патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи (по соглашению)
	ОМП администрации УКМО
	-
	40
	40
	-
	-

	Итого по разделу 3

	40
	40
	-
	-

	4. Связи со СМИ, издательская деятельность

	4.1.
	Сборник для  призывников
	ОМП администрации УКМО, ВКИО, МБ
	1, 4 кв.
	90
	20
	50
	20

	Итого по разделу 4

	90
	20
	50
	20

	5. «Развитие детского  и молодёжного отдыха»

	5.1.
	Мероприятия, посвящённые Дню молодёжи

	45
	15
	-
	30

	5.1.1. Прием мэра УКМО

	ОМП администрации УКМО
	2 кв.
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Мероприятия, проводимые с Детским эколого-биологическим центром

	ОМП администрации УКМО, ДЭБЦ
	В течение года
	117,7
	49,7
	18
	50

	5.3.
	Кубок мэра УКМО по интеллектуальным играм «Ленская сова»

	ОМП администрации УКМО, Управление образованием
	4 кв.
	105,5
	34,5
	31
	40

	5.4.
	Шахматный турнир им. Н.К. Маркова

	ОМП администрации УКМО, ДЮЦ
	3 кв.
	25
	-
	5
	20

	5.5.
	Фестиваль молодёжи Прибайкалья

	ОМП администрации УКМО, УИВТ

	-
	-
	-
	-

	5.6.
	Развитие молодёжного парламента

	ОМП администрации УКМО, Управление образованием
	В течение года
	99,4
	19,4
	10
	70

	5.7.
	Турнир по футболу «Золотая осень»

	ОМП администрации УКМО, СОЦ
	3 кв.
	67,7
	29,7
	18
	20

	5.8.
	Турнир по борьбе самбо «Борцовское братство»

	ОМП администрации УКМО, СОЦ
	4 кв.
	39
	-
	19
	20

	5.9.
	Организация семинаров, турниров, соревнований, фестивалей
	ОМП администрации УКМО
	В течение года
	174,7
	84,7
	70
	20

	Итого по разделу 5

	674
	233
	171
	270

	Всего по разделам
	1239
	468
	300
	471

Заведующий отделом по молодёжной

политике Администрации УКМО

                                                                                       М.П. Косыгина